
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DE ADMINISTRACION N°      -2023-BNP-GG-OA 
 
Lima, 11 de agosto de 2023 
 
 
 

 
VISTO; el Informe Técnico N°000026-2023-BNP-GG-OA-ELCP de fecha 26 de 

julio de 2023, emitido por el Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial 

de la Oficina de Administración; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, el Decreto Legislativo N°1439, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Abastecimiento, tiene como finalidad establecer los principios, 

definiciones, composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, asegurando que las actividades de la Cadena de 

Abastecimiento Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una 

gestión interoperativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de la gestión por 
resultados, conforme lo establece el segundo párrafo del Artículo 1 del referido 

Decreto Legislativo; 
 

Que, el artículo 6° del citado Decreto Legislativo establece que la Dirección 

General  de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas, es el ente 

rector del Sistema Nacional de Abastecimiento (SNA), que ejerce sus 

atribuciones y su vinculación con los conformantes del Sistema y de la 

Administración Financiera del Sector Público, según las normas que la regula; 
 

Que, el Decreto Supremo N°217-2019-EF, que aprobó el Reglamento del 

Decreto Legislativo N°1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 

Abastecimiento, establece que la DGA, en su calidad de ente rector del SNA, ejerce 

la función de regular la gestión y disposición de los bienes muebles e inmuebles 

que se encuentran bajo el ámbito del SNA; 
 

Que, el Artículo 24° del Decreto Supremo N°009-2019-MINAM que aprobó el 

Régimen Especial para la Gestión y Manejo de los Residuos de Aparatos 

Eléctricos y Electrónicos (RAEE), establece que se entiende por “generador de 

aparatos eléctricos y electrónicos (AEE)” a  toda persona natural, entidad privada o 

entidad pública que, en razón de sus actividades domésticas, industriales, 

comerciales, de servicios, administrativas o profesionales, utilizan AEE y generan 

residuos a partir de ellos. También se considera generador al poseedor de RAEE 

cuando no se pueda identificar al generador real; 
 

Que, mediante Resolución de Administración N°000065-2022-BNP-GG-OA del 

20 de junio de 2023, se aprobó la baja de noventa bienes muebles 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/08/2023. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0019 4929 4498 9738

Firmado digitalmente
por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/14
14:54:41-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2023/08/14 15:16:24-0500



Página 2 de 3 
  
  
 

 
 

 

 

 

patrimoniales, calificados como “Residuos de aparatos eléctricos y electrónicos 

por causal de RAEE”, detallados en el Anexo que forma parte de dicha resolución; 
 

Que, el numeral 7.2 de la Directiva N°001-2020-EF/54.01 establece el 

“Procedimiento para la donación de bienes muebles calificados como RAEE; al 

respecto, el numeral 7.2.1 señala que: “Luego de aprobada la resolución de baja 

de bienes por causal de RAEE y/o emitido el informe técnico en caso de bienes 

sobrantes, la Entidad debe proceder con lo siguiente: “a) Dentro de los quince (15) 

días hábiles de aprobada la resolución de baja, la Entidad pública en su portal 

institucional dicha resolución y la relación de bienes calificados como RAEE de 

acuerdo al Anexo I. Tratándose de bienes sobrantes calificados como RAEE, la 

Entidad pública en su portal institucional el Informe Técnico que sustente tal 

condición y la relación de dichos bienes de acuerdo al Anexo I. b) En el plazo de 

tres (03) días hábiles, contados desde la publicación referida en el literal precedente, la 

Entidad remite a la DGA, por medio físico o virtual, la solicitud de publicación en el portal 

institucional del MEF de la documentación descrita en el  literal precedente, e indica 

los datos de contacto del servidor civil responsable del procedimiento en la Entidad 

(…)”; 
 

Que, se ha cumplido con la publicación de la Resolución de Administración 

N°000065-2023-BN-GG-OA y su respectivo anexo, mediante la cual se 

determinó los noventa (90) bienes muebles calificados como RAEE, en el portal 

web de la Biblioteca Nacional del Perú, así como del Ministerio de Economía y 

Finanzas, de conformidad con los numerales 7.2.1 y 7.2.2 de la Directiva N°001-

2020-EF/54.01; 
 

Que, el último día de plazo para la presentación de solicitudes de donación, por 

parte de los Sistemas de manejo RAEE, venció el día 21 de ju l io  de 2023; tal es 

así, que de las cuatro empresas se ha dado por ganador  a la solicitud proveniente del 

Sistema “ENVIRONMENT & TECHNOLOGY PERÚ S.A.C.” representada por la Sra. 

Verónica Azucena Arévalo García, identificado con DNI N°10725625, en su calidad 

de Representante Legal; 
 
 
Que, mediante el Informe Técnico N°000026-2023-BNP-GG-OA-ELCP, el 

Coordinador del Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial, recomienda 

proceder con la donación de noventa (90) bienes muebles calificados como RAEE, cuyo 

valor neto es S/ 2,717.14 (dos mil setecientos diecisiete con 14/100 Soles), 

detallados en el Anexo que forma parte de dicho informe, a favor del Sistema 

“ENVIRONMENT & TECHNOLOGY PERÚ S.A.C.”, representada por la Sra. 

Verónica Azucena Arévalo García , identificada con DNI N°10725625, en su 

calidad de Representante Legal. 

 

Con el visto del Coordinador del Equipo de Trabajo de Logística y Control 

Patrimonial de la Oficina de Administración; 
 

De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N°1439, 

Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento y su Reglamento 
aprobado por Decreto Supremo N°217-2019-EF; la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01 

“Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/08/2023. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0019 4929 4498 9738

Firmado digitalmente
por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/14
14:54:41-0500



Página 3 de 3 
  
  
 

 
 

de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE” aprobada por Resolución Directoral 
Nº 008- 2020-EF/54.01 y modificatoria aprobada por Resolución Directoral Nº 

008-2021-EF/54.01; y, en uso de las facultadesconferidas en el Reglamento de 

Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, aprobado por Decreto 
Supremo N°001-2018-MC; y demás normas pertinentes; 

 

      SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- APROBAR la donación, de noventa (90) bienes muebles 

calificados como RAEE, cuyo valor neto es de S/ 2,717.14 (dos mil setecientos 
diecisiete con 14 /100 Soles), detallados en el Anexo que forma parte de la presente 
Resolución, en favor del Sistema, “ENVIRONMENT & TECHNOLOGY PERÚ 
S.A.C.” representado por la Sra. Verónica Azucena Arévalo García,  identificada con 
DNI N°10725625, en su calidad de Representante Legal, según consta en el 
Certificado de Vigencia de Poder de la partida electrónica N°14594853 del 
Registro de Personas Jurídicas de la Oficina Registral de Lima, de la 
Superintendencia Nacional de los Registros Públicos. 

 
Artículo 2.- ENCARGAR al Coordinador del Equipo de Trabajo de 

Logística y Control Patrimonial de la Oficina de Administración, de manera 
conjunta con el representante legal de la entidad donataria, se efectúe la 
suscripción del Acta de Entrega – Recepción de los bienes indicados en el 
artículo precedente. 

 
Artículo 3.- NOTIFICAR la presente Resolución a la empresa 

“ENVIRONMENT & TECHNOLOGY PERÚ S.A.C.” y a la Dirección General de 
Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas, para su conocimiento y fines 
conforme a sus atribuciones. 

 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y 

Estadística la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional 
(www.bnp.gob.pe). 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 
 
 
 
Firmado digitalmente por: 
MANUEL MARTIN SANCHEZ APONTE 
Jefe de la Oficina de Administración 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/08/2023. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0019 4929 4498 9738

Firmado digitalmente
por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2023/08/14
14:54:41-0500

http://www.bnp.gob.pe/


ITEM

CODIGO 

PATRIMONIAL

CODIGO DE 

INV. 2021

DENOMINACION DEL APARATO ELECTRICO Y 

ELECTRONICO MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

NETO

UBICACIÓN  FISICA 

DEL  RAEE CATEGORIA SUB CATEGORIACCANTIDAD

PESO NETO  

EN KG

PESO TOTAL 

EN (T)

ESTADO DE 

CONSERVAC

IÓN DEL 

RAEE

ESTADO DEL  

RAEE

CONDICIÓN 

DEL RAEE

1 952220530008 009131 CONVERSOR ANALOGICO DIGITAL CISCO
SYSTEM 9105.0301 S/. 140.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.3 1 0.500 0.0005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

2 952220530009 021345 CONVERSOR ANALOGICO DIGITAL CISCO
SYSTEM 9105.0301 S/. 140.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.3 1 0.500 0.0005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

3 952220530010 021412 CONVERSOR ANALOGICO DIGITAL CISCO
SYSTEM 9105.0301 S/. 140.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.3 1 0.500 0.0005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

4 952243950001 021460 GENERADOR DE SEÑALES ANALOGICAS LEVITON 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.3 1 0.10 0.0001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

5 952258150001 009070 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

6 952258150002 009516 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

7 952258150005 009091 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

8 952258150006 006970 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

9 952258150010 009069 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

10 952258150013 009517 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

11 952258150014 009082 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

12 952258150016 009080 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

13 952258150018 009874 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

14 952258150025 009503 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

15 952258150026 009089 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

16 952258150033 009636 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

17 952258150035 006946 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

18 952258150044 006974 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

19 952258150047 009081 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

20 952258150051 009079 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

21 952258150056 006978 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

22 952258150087 009579 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

23 952258150094 009073 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

24 952258150131 006896 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA DELL 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 4.40 0.0044 MALO COMPLETO INOPERATIVO

25 952258150135 009086 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA DELL 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 4.40 0.0044 MALO COMPLETO INOPERATIVO

26 952258150142 009068 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA DELL 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 4.40 0.0044 MALO COMPLETO INOPERATIVO

27 952258150205 006961 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA DELL 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 4.40 0.0044 MALO COMPLETO INOPERATIVO

28 952258150250 006984 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA HANNSG 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 4.40 0.0044 MALO COMPLETO INOPERATIVO

29 740880370107 009504 MONITOR LED ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

30 740880370108 006990 MONITOR LED ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

31 740880370123 006979 MONITOR LED ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

32 740880370130 009084 MONITOR LED ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

33 740880370137 009505 MONITOR LED ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

34 740880370170 009085 MONITOR LED ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

35 740880370172 009506 MONITOR LED ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

36 740880370183 009507 MONITOR LED ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

37 740880370184 009519 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

38 740880370668 009090 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

39 740881870038 002194 MONITOR PLANO PELCO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

40 740881870040 002200 MONITOR PLANO PELCO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

41 740881870044 002199 MONITOR PLANO PELCO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

FICHA DE DETALLE TECNICO DE LOS BIENES CALIFICADOS COMO  RAEE

ENTIDAD: BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2023/08/11
17:19:08-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2023/08/14
14:46:29-0500



ITEM

CODIGO 

PATRIMONIAL

CODIGO DE 

INV. 2021

DENOMINACION DEL APARATO ELECTRICO Y 

ELECTRONICO MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

NETO

UBICACIÓN  FISICA 

DEL  RAEE CATEGORIA SUB CATEGORIACCANTIDAD

PESO NETO  

EN KG

PESO TOTAL 

EN (T)

ESTADO DE 

CONSERVAC

IÓN DEL 

RAEE

ESTADO DEL  

RAEE

CONDICIÓN 

DEL RAEE

FICHA DE DETALLE TECNICO DE LOS BIENES CALIFICADOS COMO  RAEE

ENTIDAD: BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ

42 740881870045 002196 MONITOR PLANO PELCO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

43 740881870046 002195 MONITOR PLANO PELCO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

44 952269650011 021463 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR VERTEX
STANDARD1503.020303 S/. 222.86 ELCP - DEPOSITO 01 4 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

45 952269650012 021465 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR VERTEX
STANDARD1503.020303 S/. 222.86 ELCP - DEPOSITO 01 4 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

46 952269650013 011432 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR VERTEX
STANDARD1503.020303 S/. 222.86 ELCP - DEPOSITO 01 4 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

47 952269650014 021464 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR VERTEX
STANDARD1503.020303 S/. 222.86 ELCP - DEPOSITO 01 4 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

48 952278320001 009098 SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD PARA RED -
FIREWALLWATCH
GUARD 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.3 1 6.00 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

49 952278320002 009097 SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD PARA RED -
FIREWALLWATCH
GUARD 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.3 1 6.00 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

50 740895000271 009139 TECLADO - KEYBOARD BTC 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

51 740895000364 009581 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

52 740895000371 006901 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

53 740895000445 006925 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

54 740895000522 006939 TECLADO - KEYBOARD DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

55 740895000862 009045 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

56 740895000874 009039 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

57 740895000876 006904 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

58 740895000901 009043 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

59 740895000912 006906 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

60 740895000939 006902 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

61 740895000945 006914 TECLADO - KEYBOARD DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

62 740895000946 006905 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

63 740895001729 006122 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT
PACKARD9105.0301 S/. 45.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

64 740895001730 002202 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT
PACKARD9105.0301 S/. 45.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

65 740895001731 002193 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT
PACKARD9105.0301 S/. 45.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

66 740899500066 006968 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 9105.0301 S/. 550.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

67 740899500289 009924 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU S/M 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

68 740899500346 009065 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

69 740899500358 009058 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

70 740899500360 021571 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

71 740899500402 006957 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

72 740899500514 009050 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

73 740899500520 009057 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

74 740899500523 009064 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

75 740899500531 009063 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

76 740899500549 009061 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

77 740899500551 006972 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

78 740899500552 006996 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

79 740899500554 006987 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

80 740899500557 006966 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

81 740899500564 009052 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

82 740899500642 009048 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2023/08/11
17:19:08-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2023/08/14
14:46:29-0500



ITEM

CODIGO 

PATRIMONIAL

CODIGO DE 

INV. 2021

DENOMINACION DEL APARATO ELECTRICO Y 

ELECTRONICO MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

NETO

UBICACIÓN  FISICA 

DEL  RAEE CATEGORIA SUB CATEGORIACCANTIDAD

PESO NETO  

EN KG

PESO TOTAL 

EN (T)

ESTADO DE 

CONSERVAC

IÓN DEL 

RAEE

ESTADO DEL  

RAEE

CONDICIÓN 

DEL RAEE

FICHA DE DETALLE TECNICO DE LOS BIENES CALIFICADOS COMO  RAEE

ENTIDAD: BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ

83 740899500644 009047 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

84 740899500707 004778 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

85 740899500778 009552 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

86 740899500811 009557 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

87 740899500830 009556 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

88 740899500853 009555 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

89 740899500857 009554 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

90 740899501504 006994 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 642.70 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

S/. 2,717.14 313.800 0.3138

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2023/08/11
17:19:08-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2023/08/14
14:46:29-0500


